



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ORÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE	DATA: 29/12/2023	BDI: 28,17%
CERTIFICADO	MUNICÍPIO DE URUOCA/CE	VERBA	HORA
DATA DO CERTIFICADO	03/01/2024	001 - COTA DE EXECUÇÃO	64,4%
LOCAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE	2023-10-COJA DE MANUTENÇÃO	47,48%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE	PROFISMA	0,00%
			0,00%

10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,10	R\$ 9,55
12220	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 23,48	R\$ 11,74
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 21,29
					VALOR:	R\$ 73,07

11.1.14. C8609 CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIPOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	R\$ 7,36	R\$ 18,00
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	R\$ 16,03	R\$ 0,71
10108	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16100000	R\$ 81,07	R\$ 13,05
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,07700000	R\$ 97,49	R\$ 7,51
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	R\$ 0,93	R\$ 7,11
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	R\$ 34,87	R\$ 6,97
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	41,56900000	R\$ 0,69	R\$ 28,92
11916	TABUA DE 1" DE 34 - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05800000	R\$ 12,28	R\$ 0,73
12082	TIPOLO MAÇIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,12000000	R\$ 0,46	R\$ 64,92
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 148,92
					VALOR:	R\$ 461,18

11.1.15. C4822 TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM (UN)

10236	ADENSIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,03100000	R\$ 61,46	R\$ 1,91
11988	SOLUÇÃO LIMPACORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04800000	R\$ 58,19	R\$ 2,84
15066	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50 MM, SERIE NORMAL, ESCOTO PREDIAL	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 9,40	R\$ 9,40
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 14,16
					VALOR:	R\$ 17,96

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ORÇÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE	DATA: 29/12/2023	BDI: 28,17%
CERTIFICADO	MUNICÍPIO DE URUOCA/CE	VERBA	HORA
DATA DO CERTIFICADO	03/01/2024	001 - COTA DE EXECUÇÃO	64,4%
LOCAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE	2023-10-COJA DE MANUTENÇÃO	47,48%
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE	PROFISMA	0,00%
			0,00%

11.1.16. C0601 CAIXA DE GORDURASABÃO EM ALVENARIA (UN)

10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,75000000	R\$ 7,36	R\$ 12,88
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02200000	R\$ 16,03	R\$ 0,35
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,10500000	R\$ 81,07	R\$ 8,51
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	5,48000000	R\$ 0,93	R\$ 5,08
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	M2	0,10500000	R\$ 34,87	R\$ 3,66
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	28,50000000	R\$ 0,69	R\$ 19,67
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,04200000	R\$ 97,49	R\$ 4,09
12082	TIPOLO MAÇIÇO COMUM	SEINFRA	UN	108,50000000	R\$ 0,46	R\$ 49,91
12205	TUBO PVC SOLDAVEL DE 15MM (2 1/2")	SEINFRA	M	0,40000000	R\$ 39,16	R\$ 15,66
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 119,81
					VALOR:	R\$ 331,29

11.2.1. C1256 ESCALVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

10441	AJUDANTE DE CARPINTERO	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 19,10	R\$ 11,56
10488	CARPINTERO	SEINFRA	H	0,60500000	R\$ 24,16	R\$ 14,62
12381	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,20000000	R\$ 24,16	R\$ 77,31
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,85000000	R\$ 18,46	R\$ 107,59
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 211,48
					VALOR:	R\$ 54,09

11.2.2. C1605 LASTRO DE BRITA APILADO MANUALMENTE (M3)

10280	BRITA	SEINFRA	M3	1,20000000	R\$ 97,49	R\$ 116,99
					TOTAL Mão de Obra	R\$ 116,99
					VALOR:	R\$ 183,14

11.2.3. C0074 ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (91X191)cm CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2)

10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,04130000	R\$ 81,07	R\$ 3,35
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	6,19000000	R\$ 0,93	R\$ 5,76
					TOTAL	R\$ 9,11
					VALOR:	R\$ 183,14

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DO LITORAL DO MUNICÍPIO DE JURUQUA-CE	DATA: 20/12/2023	BDI: 28,17%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0038912/2023	VERBAO:	0861 COM RESCISÃO
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SIEM:	2023/10/001 RESCISÃO
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE JURUQUA-CE	PRECISA:	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUQUA-CE		0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	6,19000000	R\$ 0,69	R\$ 4,27
12811 TITULO CERÂMICO FURADO 6X19X19CM	UN	47,00000000	R\$ 0,51	R\$ 23,97
TOTAL Material				R\$ 37,35

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10189 AÇO CA-60	KG	0,74000000	R\$ 7,36	R\$ 5,45
18276 LAJE PRÉ-FABRICADA COLUM DE 8 cm P/ FORRO - VAO ATÉ 2 m	M2	1,60000000	R\$ 41,50	R\$ 66,40
11691 PONTALETE /BARROTE DE 3"x3"	M	1,00000000	R\$ 15,61	R\$ 15,61
11728 PREGO 18X27 (2,12" X 10) (APROXIMADAMENTE 180UN/KG)	KG	0,59000000	R\$ 13,77	R\$ 8,14
11846 SARRAFO DE 1"X4"	M	0,97000000	R\$ 5,87	R\$ 5,69
11916 TABUA DE 1" DE 3A. L = 300mm	M	0,55000000	R\$ 12,29	R\$ 6,81
TOTAL Material				R\$ 75,47

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,35000000	R\$ 24,16	R\$ 8,46
12343 SERVENTE	H	0,35000000	R\$ 18,46	R\$ 6,46
TOTAL Mão de Obra				R\$ 14,92

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1125 C4772 TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESURA 0,09M (M2)	M2	0,03000000	R\$ 484,95	R\$ 14,55
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,69000000	R\$ 0,69	R\$ 0,47
12811 TITULO CERÂMICO FURADO 6X19X19CM	UN	47,00000000	R\$ 0,51	R\$ 23,97
10189 AÇO CA-60	KG	0,74000000	R\$ 7,36	R\$ 5,45
18276 LAJE PRÉ-FABRICADA COLUM DE 8 cm P/ FORRO - VAO ATÉ 2 m	M2	1,60000000	R\$ 41,50	R\$ 66,40
11691 PONTALETE /BARROTE DE 3"x3"	M	1,00000000	R\$ 15,61	R\$ 15,61
11728 PREGO 18X27 (2,12" X 10) (APROXIMADAMENTE 180UN/KG)	KG	0,59000000	R\$ 13,77	R\$ 8,14
11846 SARRAFO DE 1"X4"	M	0,97000000	R\$ 5,87	R\$ 5,69
11916 TABUA DE 1" DE 3A. L = 300mm	M	0,55000000	R\$ 12,29	R\$ 6,81
TOTAL Material				R\$ 75,47
TOTAL Mão de Obra				R\$ 14,92
TOTAL Serviço				R\$ 22,80
VALOR:				R\$ 112,99

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ass. **30620**
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DO LITORAL DO MUNICÍPIO DE JURUQUA-CE	DATA: 20/12/2023	BDI: 28,17%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0038912/2023	VERBAO:	0861 COM RESCISÃO
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SIEM:	2023/10/001 RESCISÃO
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE JURUQUA-CE	PRECISA:	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUQUA-CE		0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1480 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,12000000	R\$ 11,72	R\$ 1,41
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,25000000	R\$ 6,88	R\$ 1,73
12096 TINTA LATEX	L	0,17000000	R\$ 17,67	R\$ 3,00
TOTAL Material				R\$ 4,98

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AUDAANTE DE PINTOR	H	0,35000000	R\$ 19,10	R\$ 6,69
12395 PINTOR	H	0,40000000	R\$ 24,16	R\$ 9,67
TOTAL Mão de Obra				R\$ 16,36
VALOR:				R\$ 21,93

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1212 C2461 TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)	M2	0,15000000	R\$ 5,93	R\$ 0,89
11696 SELADOR ACRILICO	L	0,15000000	R\$ 5,93	R\$ 0,89
12079 TEXTURA ACRILICA	KG	0,31000000	R\$ 4,34	R\$ 1,35
TOTAL Material				R\$ 2,67

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AUDAANTE DE PINTOR	H	0,35000000	R\$ 19,10	R\$ 6,69
12395 PINTOR	H	0,35000000	R\$ 24,16	R\$ 8,46
TOTAL Mão de Obra				R\$ 14,19
VALOR:				R\$ 11,89

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Ass. **30620**
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ORÇÁ	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LUMINÁRIAS DO LUMBRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUBICI/SC	DATA: 20/12/2023	BDI: 26,17%	
FONTE	SEINFRA	VERBA	HORA	MES
SEINFRA	0261 COM RESERVAÇÃO	84.44%	47,28%	
SEINFRA	2023/0 COM RESERVAÇÃO	94.44%	47,28%	
SEINFRA	PROFRA	0,00%	0,00%	
SEINFRA	PROFRA	0,00%	0,00%	

1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 15,69	R\$ 2,04
1197	LIXA PARA MADEIRAMASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,88	R\$ 0,27
		TOTAL Material				R\$ 3,05
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,16	R\$ 9,66
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 9,66
		VALOR:				R\$ 11,71

13.1. C1369 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG (UN)						
1145	EXTINTOR CO2 DE 6 KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 814,80	R\$ 814,80
1156	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLÁSTICA	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,97	R\$ 1,74
		TOTAL Material				R\$ 816,54
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCAVADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 19,10	R\$ 7,64
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 23,48	R\$ 9,39
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 17,03
		VALOR:				R\$ 833,57

13.2. C4649 SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)						
12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 11,85	R\$ 0,36
		TOTAL Material				R\$ 0,36
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 19,10	R\$ 15,28
12365	PINTOR	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,16	R\$ 36,24
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 51,52
		VALOR:				R\$ 51,88

13.3. C4394 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)						
18246	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 232,51	R\$ 232,51
		TOTAL Material				R\$ 232,51
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,15	R\$ 12,08
12343	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 18,46	R\$ 9,23
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 21,31
		VALOR:				R\$ 253,82

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ORÇÁ	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LUMBRAMENTO DO PERÍMETRO DO ACÍDE VELHO BARRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUBICI/SC	DATA: 20/12/2023	BDI: 26,17%	
FONTE	SEINFRA	VERBA	HORA	MES
SEINFRA	0261 COM RESERVAÇÃO	84.44%	47,28%	
SEINFRA	2023/0 COM RESERVAÇÃO	94.44%	47,28%	
SEINFRA	PROFRA	0,00%	0,00%	
SEINFRA	PROFRA	0,00%	0,00%	

13.4. C1039 DEMARCAÇÃO DE PISO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (M)						
12094	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,02500000	R\$ 11,85	R\$ 0,41
		TOTAL Material				R\$ 0,41
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,10	R\$ 9,55
12395	PINTOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,16	R\$ 24,16
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 33,71
		VALOR:				R\$ 34,12

13.5. C4626 PLACA EM ALUMÍNIO 15x30cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)						
18824	CHAPA EM ALUMÍNIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,05KG/M2)	SEINFRA	M2	0,04730000	R\$ 143,00	R\$ 6,76
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,01350000	R\$ 30,92	R\$ 0,42
18819	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	SEINFRA	M	0,60000000	R\$ 2,25	R\$ 1,35
18826	FOLHA DE ADESIVO SILICADO EM ALTO RELEVO	SEINFRA	M2	0,01500000	R\$ 47,48	R\$ 0,71
18827	LIXA DRYGUM N.100	SEINFRA	UN	0,02250000	R\$ 0,89	R\$ 0,02
18828	GRUQUIMOL	SEINFRA	L	0,00450000	R\$ 15,02	R\$ 0,07
18825	TESOURA PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	0,01760000	R\$ 0,77	R\$ 0,01
18829	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	SEINFRA	M2	0,04730000	R\$ 97,64	R\$ 4,62
		TOTAL Material				R\$ 13,98
		VALOR:				R\$ 19,15

14.1. C2843 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)						
12510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFRA	H	0,01800000	R\$ 29,13	R\$ 0,52
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,04500000	R\$ 24,16	R\$ 1,09
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,04500000	R\$ 24,16	R\$ 1,09
12343	SERVENTE	SEINFRA	H	0,13500000	R\$ 18,46	R\$ 2,49
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 5,19
		VALOR:				R\$ 19,15

14.2. C2843 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)						
11990	EMULSÃO ASFÁLTICA	SEINFRA	KG	2,00000000	R\$ 17,53	R\$ 35,26
		TOTAL Material				R\$ 35,26
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10027	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 19,10	R\$ 3,82
		TOTAL Mão de Obra				R\$ 3,82
		VALOR:				R\$ 39,08

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE VELHO BARRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCAIA-CE	DATA: 28/12/2023	BDI: 28,17%
CENTRAL:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003812.2023	ORÇÃO Nº 0031	MES 47,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCAIA-CE	VALOR 0,00%	MES 47,00%

15.1. CH1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Material	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
12343	SEINFRA	H	0,70000000	R\$ 18,46	R\$ 12,92
TOTAL Mão de Obra					R\$ 12,92
VALOR:					R\$ 12,92

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE VELHO BARRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCAIA-CE	DATA: 28/12/2023	BDI: 28,17%
CENTRAL:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003812.2023	ORÇÃO Nº 0031	MES 47,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCAIA-CE	VALOR 0,00%	MES 47,00%

CP0001 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA(4,66%) (UNID.)

Mão de Obra	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
85930	SEINFRA	MES	0,65000000	R\$ 6.171,03	R\$ 4.011,17
TOTAL Mão de Obra					R\$ 4.011,17
VALOR:					R\$ 401,12

CP0002 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=8,00M, COM QUATRO LUMINARIAS LED 150W (UN)

Material	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
10189	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 38,95	R\$ 153,84
10278	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 39,82	R\$ 159,28
10438	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 4,89	R\$ 49,00
10503	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 43,19	R\$ 172,76
11075	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 4,43	R\$ 44,30
00042243	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 394,80	R\$ 1.579,20
11781	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 104,59	R\$ 418,36
TOTAL Material					R\$ 2.528,84

Mão de Obra

Material	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
10042	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,10	R\$ 51,57
12312	SEINFRA	H	4,60000000	R\$ 24,15	R\$ 111,09
TOTAL Mão de Obra					R\$ 162,66

Serviço

Serviço	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
CS930	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1.101,64	R\$ 1.101,64
TOTAL Serviço					R\$ 1.101,64
VALOR:					R\$ 3.804,94

CP0003 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, COM QUATRO LUMINARIAS LED 150W (UN)

Material	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
10278	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 38,82	R\$ 155,28
10438	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 4,89	R\$ 48,90
10503	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 43,19	R\$ 172,76
11075	SEINFRA	M	10,00000000	R\$ 4,43	R\$ 44,30
11089	SEINFRA	L	4,00000000	R\$ 50,63	R\$ 202,52
00042243	SINAPI	UN	4,00000000	R\$ 394,80	R\$ 1.579,20
11781	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 104,59	R\$ 418,36
TOTAL Material					R\$ 2.528,84

Mão de Obra

Mão de Obra	Fonte	Unid	Cobrigente	Preço Unitário	Total
10042	SEINFRA	H	2,70000000	R\$ 19,10	R\$ 51,57
12312	SEINFRA	H	4,60000000	R\$ 24,15	R\$ 111,09
TOTAL					R\$ 162,66





RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

UBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO FERREIRO DO AÇUDE VELHO, BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUCOÇA	DATA: 29/12/2023	BOL: 28,17%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003012/2023	SEMPRA	84,4%
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SEMPRA	47,48%
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUCOÇA	SEMPRA	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCOÇA	SEMPRA	0,00%

Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEMPRA	UN	1,00000000	R\$ 1.527,31	R\$ 1.527,31
TOTAL Serviços				R\$ 1.527,31
TOTAL Mão de Obra				R\$ 182,68
VALOR:				R\$ 4.275,29

CP004 POSTE METÁLICO DECORATIVO CURVO FLANGEADO H=4,0m PARA UMA LUMINÁRIA DE LED 100W (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MÉDIA	M3	0,16800000	R\$ 81,07	R\$ 13,62
10280 BRITA	M3	0,21100000	R\$ 97,48	R\$ 20,57
10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM ²	M	16,00000000	R\$ 2,05	R\$ 32,80
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	53,00000000	R\$ 0,69	R\$ 36,57
00142246 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 68 W ATE 97 W, INVOLUÇAO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UN	1,00000000	R\$ 319,12	R\$ 319,12
12389 PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELA/SPORCA	UN	4,00000000	R\$ 13,33	R\$ 53,32
16696 POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4,0m MOD. LP-588/B/40 GJ - FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00000000	R\$ 402,20	R\$ 402,20
TOTAL Material				R\$ 378,20

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	16,00000000	R\$ 18,46	R\$ 295,36
TOTAL Mão de Obra				R\$ 295,36

Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88294 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35000000	R\$ 24,72	R\$ 8,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares				R\$ 8,65
VALOR:				R\$ 1.182,21

CP005 PLAYGROUND DE MADEIRA GRANDE COM 14 BRINQUEDOS (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PLAYGROUND DE MADEIRA A GRANDE COM 14 BRINQUEDOS (1 equipamento): 1 gangorra, 1 escada da horizontal 1, 1 balanço de pneu, 1 par de argolas, 1 brinquedo vai e vem, 1 barra, 2 brinquedos balanço, 1 escada vertical, 1 corda com no. 1 Cadeira de balanço para bebê, 1 ferro para escorregar tipo "ombroes", 1 casa (casinha com cobertura em telhas de fibrocimento sem amianto e cancela por cordas)	UNID.	1,00000000	R\$ 6.786,12	R\$ 6.786,12
TOTAL Material				R\$ 6.786,12

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	16,00000000	R\$ 18,46	R\$ 295,36
TOTAL Mão de Obra				R\$ 295,36

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL				R\$ 7.081,48

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

UBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO FERREIRO DO AÇUDE VELHO, BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUCOÇA	DATA: 29/12/2023	BOL: 28,17%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003012/2023	SEMPRA	84,4%
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SEMPRA	47,48%
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUCOÇA	SEMPRA	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCOÇA	SEMPRA	0,00%

Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEMPRA	M3	0,63000000	R\$ 644,83	R\$ 406,24
TOTAL Serviços				R\$ 406,24
VALOR:				R\$ 7.487,72





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023
DATA DO CERTAME:	03/01/2024
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

DATA :	29/12/2023	BDI :	28,17%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 51.412,00	8,66 %	24,70 %	18,15 %	10,99 %	19,47 %	5,58 %	4,66 %	8,27 %	2,55 %
			R\$ 4.462,56	R\$ 12.698,76	R\$ 9.331,28	R\$ 5.650,18	R\$ 6.925,20	R\$ 2.868,79	R\$ 2.395,80	R\$ 4.251,77	R\$ 1.311,01
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 49.560,16	100,00 %								
			R\$ 49.560,16								
3	SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO INICIAL	R\$ 3.372,00	100,00 %								
			R\$ 3.372,00								
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 232.330,74	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 116.165,37	R\$ 116.165,37							
5	MURO DE ARRIMO	R\$ 184.634,84	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 92.317,42	R\$ 92.317,42							
6	PASSEIO PÚBLICO	R\$ 100.541,65	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 50.270,83	R\$ 50.270,82							
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 477.695,90	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %					
			R\$ 119.423,98	R\$ 119.423,98	R\$ 119.423,98	R\$ 119.423,98					
8	FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO	R\$ 6.709,98	100,00 %								
			R\$ 6.709,98								
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 190.959,85	30,00 %	50,00 %	20,00 %						
			R\$ 57.287,96	R\$ 95.479,94	R\$ 38.191,98						
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 16.783,21	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %					
			R\$ 4.195,80	R\$ 4.195,80	R\$ 4.195,80	R\$ 4.195,81					
11	ACESSIBILIDADE	R\$ 65.802,01	50,00 %								
			R\$ 32.901,01	R\$ 32.901,00							
12	SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL	R\$ 1.607,88	100,00 %								
			R\$ 1.607,88								
13	PINTURA	R\$ 10.970,44	100,00 %								
			R\$ 10.970,44								
14	PAISAGISMO	R\$ 9.529,63	100,00 %								
			R\$ 9.529,63								
15	URBANIZAÇÃO	R\$ 301.696,00	25,00 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %					
			R\$ 75.424,00	R\$ 75.424,00	R\$ 75.424,00	R\$ 75.424,00					

Netar Renato Rom...
 CPF: 003.023.959-09
 EMPRESARIO

Lucas Teodoro da Rocha...
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 5047
 RNP: 0611621286

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023
DATA DO CERTAME:	03/01/2024
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

DATA :	29/12/2023	BDI :	28,17%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
16	RECUPERAÇÃO TALUDE DA BARRAGEM	R\$ 70.080,80	50,00 %	50,00 %							
			R\$ 35.040,40	R\$ 35.040,40							
17	DRENAGEM VERTEDOURO	R\$ 74.604,48	100,00 %								
			R\$ 74.604,48								
18	LIMPEZA	R\$ 7.472,29	100,00 %								
			R\$ 7.472,29								
1	SERVIÇO PRELIMINARES	R\$ 891,80	100,00 %								
			R\$ 891,80								
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.675,71	100,00 %								
			R\$ 1.675,71								
3	ESTRUTURA	R\$ 55.456,87	100,00 %								
			R\$ 55.456,87								
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 10.286,92	25,00 %	50,00 %							
			R\$ 2.671,73	R\$ 5.143,46							
5	REVESTIMENTO	R\$ 30.035,13	25,00 %	50,00 %							
			R\$ 7.508,78	R\$ 15.017,57							
6	ESQUADRIAS	R\$ 10.638,20	25,00 %	50,00 %							
			R\$ 2.659,55	R\$ 5.319,10							
7	PISO	R\$ 18.662,89	25,00 %	50,00 %							
			R\$ 4.665,72	R\$ 9.331,45							
8	COBERTA	R\$ 32.765,80	25,00 %	50,00 %							
			R\$ 8.191,45	R\$ 16.382,90							
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA	R\$ 11.114,10	100,00 %								
			R\$ 11.114,10								
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 9.224,86	100,00 %								
			R\$ 9.224,86								
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 8.403,13	100,00 %								
			R\$ 8.403,13								
12	PINTURA	R\$ 1.744,06	25,00 %	25,00 %							
			R\$ 436,02	R\$ 436,02							

Imperius

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023
DATA DO CERTAME:	03/01/2024
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

DATA:	29/12/2023	BDI:	28,17%
Fonte	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras.gov	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
13	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 2.210,70									50,00 % R\$ 1.105,35
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.523,24									
15	LIMPEZA	R\$ 1.622,88									
		R\$ 348.413,86	R\$ 184.752,54	R\$ 500.521,24	R\$ 363.385,19	R\$ 224.749,90	R\$ 277.061,95	R\$ 116.997,48	R\$ 98.319,87	R\$ 171.205,69	R\$ 54.046,86
			R\$ 184.752,54	R\$ 685.273,78	R\$ 1.048.658,97	R\$ 1.273.408,87	R\$ 1.550.470,82	R\$ 1.687.468,30	R\$ 1.765.788,17	R\$ 1.936.993,88	R\$ 1.991.040,72

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	300 DIAS	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 51.412,00	2,95 % R\$ 1.516,85	100,00 % R\$ 51.412,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 49.560,16		100,00 % R\$ 49.560,16
3	SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO INICIAL	R\$ 3.372,00		100,00 % R\$ 3.372,00
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 232.330,74		100,00 % R\$ 232.330,74
5	MURO DE ARRIMO	R\$ 184.634,84		100,00 % R\$ 184.634,84
6	PASSEIO PÚBLICO	R\$ 100.541,65		100,00 % R\$ 100.541,65
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 477.695,90		100,00 % R\$ 477.695,90
8	FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO	R\$ 6.709,98		100,00 % R\$ 6.709,98
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 190.959,88		100,00 % R\$ 190.959,88
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 16.783,21		100,00 % R\$ 16.783,21



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023
DATA DO CERTAME:	03/01/2024
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

DATA:	29/12/2023	BDI:	28,17%
Fonte	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/10 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Compras.gov	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	300 DIAS	Total parcela
11	ACESSIBILIDADE	R\$ 65.802,01		100,00 % R\$ 65.802,01
12	SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL	R\$ 1.607,88		100,00 % R\$ 1.607,88
13	PINTURA	R\$ 10.970,44		100,00 % R\$ 10.970,44
14	PAISAGISMO	R\$ 9.529,63		100,00 % R\$ 9.529,63
15	URBANIZAÇÃO	R\$ 301.696,00		100,00 % R\$ 301.696,00
16	RECUPERAÇÃO TALUDE DA BARRAGEM	R\$ 70.080,80		100,00 % R\$ 70.080,80
17	DRENAGEM VERTEDOURO	R\$ 74.604,48		100,00 % R\$ 74.604,48
18	LIMPEZA	R\$ 7.472,29		100,00 % R\$ 7.472,29
1	SERVIÇO PRELIMINARES	R\$ 891,80		100,00 % R\$ 891,80
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.675,71		100,00 % R\$ 1.675,71
3	ESTRUTURA	R\$ 55.456,87		100,00 % R\$ 55.456,87
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 10.286,92	25,00 % R\$ 2.571,73	100,00 % R\$ 10.286,92
5	REVESTIMENTO	R\$ 30.035,13	25,00 % R\$ 7.508,78	100,00 % R\$ 30.035,13
6	ESQUADRIAS	R\$ 10.638,20	25,00 % R\$ 2.659,55	100,00 % R\$ 10.638,20
7	PISO	R\$ 18.662,89	25,00 % R\$ 4.665,72	100,00 % R\$ 18.662,89





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	DATA:	29/12/2023	BDI:	28,17%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	023.1 COM DESONERAÇÃO
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SEINFRA:	2023/10 COM DESONERAÇÃO	HORA:	84,44%
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	SEINFRA:	PROPRIA	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE	SEINFRA:	PROPRIA	MES:	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	300 DIAS	Total parcela
8	COBERTA	R\$ 32.765,80	25,00 %	100,00 %
			R\$ 8.191,45	R\$ 32.765,80
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA	R\$ 11.114,10	100,00 %	100,00 %
			R\$ 11.114,10	R\$ 11.114,10
10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	R\$ 9.224,86	100,00 %	100,00 %
			R\$ 9.224,86	R\$ 9.224,86
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 8.403,13	100,00 %	100,00 %
			R\$ 8.403,13	R\$ 8.403,13
12	PINTURA	R\$ 1.744,06	50,00 %	100,00 %
			R\$ 872,02	R\$ 1.744,06
13	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 2.210,70	50,00 %	100,00 %
			R\$ 1.105,35	R\$ 2.210,70
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.523,24	100,00 %	100,00 %
			R\$ 1.523,24	R\$ 1.523,24
15	LIMPEZA	R\$ 1.622,88	100,00 %	100,00 %
			R\$ 1.622,88	R\$ 1.622,88
		R\$ 60.979,46		R\$
		R\$ 348.413,86	R\$ 2.052.020,18	2.052.020,18

Matan Duarte Roriz
 CPF: 003.226.088-08
 Engenheiro
 Lucas Teodoro Maximiano
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 20412
 Ins: 25116/2025

COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	DATA:	29/12/2023
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023	FONTE:	SEINFRA
DATA DO CERTAME:	03/01/2024	SEINFRA:	2023/10 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	SEINFRA:	PROPRIA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE	SEINFRA:	PROPRIA

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,01%
DF	Despesas financeiras	1,11%
R	Riscos	0,50%
TOTAL		5,68%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40%
L	Lucro	7,30%
TOTAL		7,70%
Impostos		
I	COFINS	3,00%
	PIIS	0,65%
	ISS	3,00%
	CRFB (4,5% APENAS QUANDO HOUVER DESONERAÇÃO DO INSS)	4,50%
TOTAL		11,15%

BDI = 28,17%

$$(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L) - 1$$

(1 - I)

Página: 107

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE URUOCA-CG
Fls. 3066
Ass.

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		DATA: 29/12/2023		BOL: 28,17%	
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO ACÍDE VELHO, BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	FONTE:	SEINFRA	HORA:	47,48%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003817/2023	VERBALO:	0281/2023 DESPESAS	MES:	47,48%
DATA DO CERTAME:	02/01/2024	2023/10/04 DESPESAS	PROFIMA	8,44%	47,48%
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	PROFIMA:	0,00%	0,00%	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE				

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		16,80%	16,80%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO B			
B1	Reposu Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Férias	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,58%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		DATA: 29/12/2023		BOL: 28,17%	
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO ACÍDE VELHO, BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	FONTE:	SEINFRA	HORA:	47,48%
CERTAME:	TOMADA DE PREÇOS Nº 003817/2023	VERBALO:	0281/2023 DESPESAS	MES:	47,48%
DATA DO CERTAME:	02/01/2024	2023/10/04 DESPESAS	PROFIMA	8,44%	47,48%
LOCAL:	BARRIO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE	PROFIMA:	0,00%	0,00%	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE				

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		16,80%	16,80%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO B			
B1	Reposu Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Férias	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,58%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MESESALISTA %
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 5
EMP. 05642/2018
CPF: 008.623.259-00
EMPRESARIO